+EENED

e @ 'f"f I,
! lg MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE &nﬂf_‘ﬂ mJo—t";}._--
S gl
ng; NDAHUAYLAS M-—ﬁ, Wy

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-MPA.

ADQUISICADQUISICION DE_COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LAS
UNIDADES VEHICULARES ASIGNADAS A LA DIVISION DE SEGURIDAD

CIUDADANA Y POLICIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ANDAHUAYLAS

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Andahuaylas,
siendo las 12:30 horas del dia 25 de febrero del 2025, el érgano encargado de las
contrataciones, llevo a cabo la conduccion y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del
procedimiento de seleccién de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 05-2025-MPA,

referido a la ADQUISICADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA
LAS UNIDADES VEHICULARES ASIGNADAS A LA DIVISION DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y POLICIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ANDAHUAYLAS, por un valor estimado de S/ 73,920.00 (Setenta y Tres Mil Novecientos

Veinte con 00/100 soles), el respectivo procedimiento seleccion esta conformado de la
siguiente manera:

CARGO NOMBRE DNI DEPENDENCIA
ORGANO LILIANA VARGAS INCA 71592253 JEFE DE LA UNIDAD DE
ENCARGADO DE LAS LOGISTICA
CONTRATACIONES

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electronica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

FECHADE
; : REGISTRO EN EL
RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL | PROCEDIMIENTO | ESTADO

2025-02-20

1 10106820240 ARENAS VELASQUEZ HUGO 23:55:54.0 Valido
2025-02-15

2 20450636747 INVERSIONES FAMEVA S.A.C. 10:00:24.0 Vdlido

ESTACION DE SERVICIOS GRUPO
A & T PERU SOCIEDAD ANONIMA | 2025-02-17

3 20450700771 CERRADA 17:07:33.0 Valido
2025-02-20

4 20527519935 MULTISERVICIOS ROSER S.R.L. 19:04:41.0 Valido
2025-02-14

5 20601020581 PILOTOS GAS S.A.C. 11:04:41.0 Valido
2025-02-19

6 20601755506 PETROCENTRO LUAND E.I.R.L. 15:56:01.0 Valido
2025-02-19

7 20609494809 | GLOBAL FULL E.I.R.L. 16:37:57.0 Valido
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SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73
concordante con el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se realizo la verificacion de los postores que registraron sus propuestas de
manera electrénica a través de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose
constatado el registro de las siguientes ofertas.

INVERSIONES

1 20450636747 0/02/20 :43:30 0 44: i ; o3 |
FAMEVA S.A.C. 20/02/2025 12:43:30 20450636747 20/02/2025  12:44:12 Enviado  Valido z
PETROCENTRO |
2 20601755506 | oL 20/02/2025 22:05:42 20601755506 20/02/2025  22:06:06 Enviado  Valido ol
GLOBAL FULL . -
3 20609494809 o 10/02/2025 16:55:04 20609494809 19/02/2025  16:55:50 Enviado  Valido oy
MULTISERVICIOS o |
4 20527519935 oo 20/02/2025 19:06:15 20527519935 20/02/2025  19:06:35 Enviado  Valido oly
5 10106820260 Lo 20/02/2025 23:57:14 10106820240 20/02/2025  23:57:24  Enviado  Valid 0
Dh 157: vi !
, VELASQUEZ HUGO / nviado  Valido ¥

TERCERO: De acuerdo al calendario del procedimiento de seleccion se efectud el
periodo de lances de manera electronica en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado SEACE con los siguientes resultados

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2025-MPA-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

No Item 1

Descripcidén del Iltem DIESEL B5 S-50

Moneda Soles

altima |

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20601755506 PETROCENTRO LUAND E.ILR.L. 4400
20527519935 MULTISERVICIOS ROSER S.R.L. 53500
20450636747 INVERSIONES FAMEVAS.AC. 654990
10106820240 ARENAS VELASQUEZ HUGO 67000
20609494809 GLOBAL FULL E.LLR.L. 082280

UG UARTO: Habiéndose realizado las verificaciones correspondientes de las ofertas

validas presentadas por los postores. Se procede en conformidad al numeral 73.2
del art. 73° y el art. 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

De conformidad a la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, literal 7.5 Una vez generado el
reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segun
corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar

hayan presentado la documentacion requerida en las Bases. (...). Seguidamente se
verifica los documentos de presentacién obligatoria.
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N° | POSTORES DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
a), ANEXO b). c). ANEXO | d). ANEXQ | e) ANEXO 04 f). Requisitos De Habilitacion
Copia simple de la autorizacion
01 Documento 02 03 Promesa de e inscripcion vigente en el
(Datos del que (Art. 52 |(Especificaci |Consorcio (De | Regislro de Hidrocarburos del
. Organismo Supervisor de la
postor) acreditela | RLCE) ones ser el caso) Inversion en Energia y Mineria
representa técnicas) - OSINERGMIN
cion
1 S S o & o Si CUMPLE ADMITIDO
PETROCENTRO ‘
LUAND ELR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde
MULTISERVICIOS Sl Sl Sl Sl No
2 | ROSERS.R.L, SI CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde
INVERSIONES Sl sl S S No
3 | FAMEVA S.A.C. S| CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde

Mediante CARTA N° 006-2025 PETROCENTRO LUAND E.I.LR.L — AND, de fecha 21 de
febrero del 2025,el postor Petrocentro Luand EIRL. Solicita desestimacion de la Subasta
Inversa Electronica N° 05-2025-MPA, dado que fue un error al momento de adjuntar mi
oferta electronica donde en vez de poner el monto a ofertar se puso la cantidad de
combustible requerido, por tal motivo solicito Ia desestimacion de la buena pro.

Segun nuestro estudio de mercado realizado por el organo encargado de las
contrataciones eel precio por galon es S/ 16.80, en tanto la propuesta economica del postor
PETROCENTRO LUAND E.L.R.L es de S/ 1.00 por galon, frente a esta comparacion y
viendo la carta desestimiento de la empresa PETROCENTRO LUAND E.LR.L, y en
atencion a los principios de la Ley de Contrataciones del Estado, articulo N° 2 literal f)
Eficacia v Eficiencia. El proceso de contratacion y las decisiones que se adoplen en su ejecucion
deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos
sobre la realizacién de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion
de los fines publicos para que tengan una repercusion positiva en las condiciones de vida de las
personas, asl como del interés publico, bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los
recursos publicos.

i) Equidad. Las prestaciones y derechos de las paries deben guardar una razonable relacion de
equivalencia y proporcionalidad, sin perjuicio de las facultades que corresponden al Estado en la
gestion del interés general. el oec no consideraria valida su propuiesta economica por no ser
razonavle con elc osto del mercado , por los fundmentos expuestos no se considera valido
la propuesta., su oferta economica la empresa PETROCENTRO LUAND E.I.R.L seria no
valida

Seguidamente viendo la orden de prelacion y el resultado del cuadro precedente se le
adjudica la buena al postor MULTISERVICIOS ROSER S.R.L.CON RUC N° 20450636747.
Por un monto de S/ 53,500.00 Cincuenta y Tres Mil Quinientos Con 00/100 Soles, el
monto incluye los tributos de Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 15:40 horas del 25 de febrero del 2025, se
da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se
aprueba sin observacion y se firma en sefal de conformidad.
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ORGANO ENCARBADO DE LAS CONTRATACIONES




